РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Агрегат компрессорно-конденсаторный,Тип OP-LCHC Модификация OP-LCHC012SCA01G
Код материала: 114X1441
1. Сведения об изделии
2. Назначение изделия
3. Описание и работа
4. Указания по монтажу и наладке
5. Использование по назначению

Страница 2 из 14
3.2. Маркировка и упаковка
Пример обозначения:
1 – Область применения.
M: Среднетемпературное применение
L: Низкотемпературное применение.
U: Низкотемпературное / среднетемпературное / высокотемпературное применение.
2 – Количество вентиляторов на конденсаторе.
C: конденсатор с одним вентилятором.
G: конденсатор с двумя вентиляторами.
3  – Хладагент, масло.
Q: R452A / R404A / R507, полиэфирное масло
G: R134a, полиэфирное масло;
H: R404A / R507, полиэфирное масло;
M: R22, минеральное масло;
Z: R404A / R507 / R134a / R407C / R407A / R407F, полиэфирное масло;
4 – размер конденсатора.
C: конденсатор стандартного размера;
D/E: конденсатор большого размера.
5 – описанный объем цилиндров компрессора, см3.
6  – тип компрессора, входящего в состав агрегата.
MT:  компрессор типа MT; MTZ;
NT:  компрессор типа NTZ;
AJ:  компрессор типа CAJ, TAJ
NF:  компрессор типа NF
SC:  компрессор типа SC
GS:  компрессор типа GS
MP:  компрессор типа MPT
MY:  компрессор типа MLY
MX:  компрессор типа MX
7  – модификация агрегата, обозначает наличие компонентов в составе агрегата.
OP - L C Q C 030 NT A02 E
1 2 3 4 5 6 7 8
A00 Без запорных клапанов и ресивера, для систем с
капиллярной трубкой
A01 Два запорных клапана и ресивер, кронштейн и
медные трубки для подключения реле давления
A02 Ресивер, запорных клапаны, сдвоенный
прессостат KP17WB, клеммная коробка
A04 А01 + сдвоенный прессостат + комплект FSA +
кабель электропитания
Страница 3 из 14
8  – код напряжения
Агрегат компрессорно-конденсаторный поставляется в индивидуальной упаковке.
3.3. Технические характеристики
Код A G E D
Компрессор 230В/1ф/50 + 60Гц 230В/1ф/50Гц 400В/3ф/50Гц 400В/3ф/50Гц
Вентирятор/ы
конденсатора
230В/1ф/50 + 60Гц 230В/1ф/50Гц 230В/1ф/50Гц 400В/3ф/50Гц
Наименование агрегата OP-LCHC012SCA01G
Тип компрессора SC12CLX
Хладагент R404A/R507
Тип масла полиэфирное
Холодопроизводительность, Вт 540
Потребляемая мощность, Вт 500
Тип конденсатора BG4
Расход воздуха м3/ч 631
Внутренний объем конденсатора, дм3 0,4
Количество вентиляторов 1
Диаметр лопаток вентилятора, мм 254
Объем ресивера, л 1,1
Вес нетто, кг 22
Уровень мощности шума при 50 Гц, дБА 64
Электропитание компрессора 220В/1ф/50Гц
Электропитание вентилятора 220В/1ф/50Гц
LRA (ток при заторможенном роторе)
компрессора, A
14,8
MCC (Максимальный непрерывный ток)
вентилятора, A
0,39